
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

                    26.03.2025г.                 г. Керчь                №   108                                      

 

Об организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в городе Керчи  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025г №170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства», от 4 марта 2025г. №171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020г. №458»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать пункт прохождения тестирования (далее ППТ)  в МБОУ г. Керчи 

РК «Специализированная школа №1 с углубленным изучением английского 

языка имени Володи Дубинина», расположенный по адресу: г.Керчь, ул. 

Пирогова, д.8. 

2. Руководителю МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №1 с 

углубленным изучением английского языка имени Володи Дубинина» 

Ризвановой Г.Р.: 

2.1. Создать комиссию по проведению тестирования; 

2.2. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о 

датах проведения тестирования, демонстрационный вариант 

диагностических материалов для проведения тестирования, критерии 

оценивания знания русского языка. 

2.3. Обеспечить передачу результатов каждого иностранного гражданина, 

принявшего участие в тестировании, в разрезе баллов, полученных за 



выполнение каждого задания и об общем количестве полученных баллов; 

2.4. Разработать локальные акты ППТ, функционирующие в 

общеобразовательной организации. 

3. Назначить Погарскую Е.В., начальника общего и дополнительного отдела 

Управления образования, ответственным за деятельность ППТ в городе Керчи. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Начальник                                                                                       О.Ю. Адаменко 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
 


